
UCHWAŁA NR 490/XXXVII/21 
RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2021 rok 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 305 ze zm.), art. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. 
o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. 
poz. 1461) 

RADA MIASTA 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie miasta Żory na 2021 rok, w sposób następujący: 

1) zwiększyć planowane dochody budżetu miasta ogółem o kwotę 1 636 726,78 zł, w tym zwiększyć dochody 
bieżące o kwotę 1 636 726,78 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększyć planowane wydatki budżetu miasta ogółem o kwotę 1 636 726,78 zł, w tym zwiększyć wydatki 
bieżące o kwotę 1 636 726,78 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale budżetowej miasta Żory na 2021 rok Nr 360/XXV/20 Rady Miasta Żory z dnia 23 grudnia 
2020r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 

- kwotę planowanych dochodów budżetu miasta Żory na 2021 rok „481 291 507,94 zł”, zastępuje się kwotą 
„ 483 052 057,38 zł”, 

- w pkt 1) kwotę dochodów bieżących „422 514 356,42  zł”, zastępuje się kwotą „ 424 274 905,86 zł”; 

2) w § 2 

- kwotę planowanych wydatków budżetu miasta Żory na 2021 rok „493 851 264,40 zł”, zastępuje się kwotą 
„ 495 611 813,84 zł”, 

- w pkt 1) kwotę wydatków bieżących „418 544 364,23 zł”, zastępuje się kwotą „ 420 281 938,67 zł”, 

- w pkt 2) kwotę wydatków majątkowych „75 306 900,17 zł”, zastępuje się kwotą „ 75 329 875,17 zł”. 

3) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żory. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Piotr Kosztyła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E036F351-0605-427A-A3F3-0A586AD9F266. Podpisany Strona 1



Budżet na rok 2021

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po
zmianie

Różne rozliczenia 0,00758 15 000,00119 610 077,20 119 625 077,20

Bieżące 0,0015 000,00119 610 077,20 119 625 077,20

Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,0015 000,00103 341 820,00 103 356 820,00

Oświata i wychowanie 0,00801 1 603 726,7812 089 961,88 13 693 688,66

Bieżące 0,001 603 726,7812 089 911,88 13 693 638,66

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,002 508,4026 435,99 28 944,39

Wpływy z różnych dochodów 0,003 318,3866 451,64 69 770,02

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,001 597 900,000,00 1 597 900,00

Rodzina 0,00855 18 000,0090 452 939,63 90 470 939,63

Bieżące 0,0018 000,0090 452 939,63 90 470 939,63

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych
ustaw

0,0018 000,000,00 18 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 431 585,94900 431 585,9411 870 097,13 11 870 097,13

Majątkowe 431 585,94431 585,941 819 372,72 1 819 372,72

      w tym dochody unijne 431 585,94431 585,941 819 372,72 1 819 372,72

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 490/XXXVII/21

Rady Miasta Żory

z dnia 30 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E036F351-0605-427A-A3F3-0A586AD9F266. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po
zmianie

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

431 585,940,00431 585,94 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

0,00431 585,941 387 786,78 1 819 372,72

431 585,94RAZEM DOCHODY 2 068 312,72481 415 330,60 483 052 057,38

0,001 636 726,78422 638 179,08 424 274 905,86

431 585,94431 585,9458 777 151,52 58 777 151,52

z tego: bieżące

majątkowe

0,000,005 307 763,74 5 307 763,74
w tm z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

431 585,94431 585,9415 626 152,09 15 626 152,09
w tm z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E036F351-0605-427A-A3F3-0A586AD9F266. Podpisany Strona 3



Budżet na rok 2021

WYDATKI

Nazwa

Dział

Rozdział

Wydatki

bieżące
wydatki

jednostek

budżetowych

wynagrodzenia i

składki od nich

naliczane

wydatki

związane z

realizacją ich

statutowych

zadań

dotacje na

zadania bieżące

świadczenia na

rzecz osób

fizycznych

wydatki na

programy

finansowane z

udziałem

środków,o

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu

poręczeń i

gwarancji

 obsługa długu

z tego

z tego:

Plan

Jednostka

Wydatki

majątkowe
inwestycje i

zakupy

inwestycyjne

na programy

finansowane z

udziałem

środków, o

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt2 i 3

zakup i objęcie

akcji i udziałów

z tego

w tym:

wniesienie

wkładów do

spółek prawa

handlowego

Zmniejszenia 22 154,94 22 154,94 22 154,94 22 154,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zwiększenia 1 658 881,72 1 658 881,72 1 636 726,78 18 000,00 1 618 726,78 15 000,00 0,00 7 154,94 0,00 0,00 0,00

WYDATKI OGÓŁEM 1 636 726,78 1 636 726,78 1 614 571,84 -4 154,94 1 618 726,78 15 000,00 0,00 7 154,94 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Administracja publiczna 0,00750 0,00 -7 154,94 -7 154,94 0,00 0,00 0,00 7 154,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 0,0075095 0,00 -7 154,94 -7 154,94 0,00 0,00 0,00 7 154,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 1 603 726,78801 1 603 726,78 1 603 726,78 -15 000,00 1 618 726,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe 1 573 726,7880101 1 573 726,78 1 573 726,78 0,00 1 573 726,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe specjalne 30 000,0080102 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Technika 15 000,0080115 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność -15 000,0080195 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 18 000,00855 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wspieranie rodziny 18 000,0085504 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa

narodowego
15 000,00921 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki 15 000,0092116 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 490/XXXVII/21

Rady Miasta Żory

z dnia 30 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E036F351-0605-427A-A3F3-0A586AD9F266. Podpisany Strona 4



Budżet na rok 2021

WYDATKI

Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,000,00 60 000,00 60 000,00

Melioracje wodne 01008 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,000,00 60 000,00 60 000,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 7 036 325,00 0,00 0,00 0,007 036 325,00 0,00 7 036 325,00

Infrastruktura kolejowa60002 0,00 0,00 304 600,00 0,00 0,00 0,00304 600,00 0,00 304 600,00

Lokalny transport zbiorowy60004 0,00 0,00 6 700 000,00 0,00 0,00 0,006 700 000,00 0,00 6 700 000,00

Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu60015 0,00 0,00 17 325,00 0,00 0,00 0,0017 325,00 0,00 17 325,00

Drogi publiczne gminne60016 0,00 0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,0014 400,00 0,00 14 400,00

Administracja publiczna750 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,000,00 54 000,00 54 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,000,00 54 000,00 54 000,00

Wymiar sprawiedliwości755 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 960,000,00 3 960,00 3 960,00

Nieodpłatna pomoc prawna75515 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 960,000,00 3 960,00 3 960,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 70 000,00 15 402 100,00 0,00 170 625,5570 000,00 15 572 725,55 15 642 725,55

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 3 000,00 2 696 000,00 0,00 7 350,603 000,00 2 703 350,60 2 706 350,60

Szkoły podstawowe specjalne80102 0,00 0,00 0,00 1 345 000,00 0,00 0,000,00 1 345 000,00 1 345 000,00

Przedszkola80104 0,00 0,00 0,00 1 620 000,00 0,00 0,000,00 1 620 000,00 1 620 000,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 0,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 0,000,00 210 000,00 210 000,00

Technika80115 0,00 0,00 3 500,00 878 400,00 0,00 11 550,003 500,00 889 950,00 893 450,00

Szkoły policealne80116 0,00 0,00 0,00 593 600,00 0,00 0,000,00 593 600,00 593 600,00

Branżowe szkoły I i II stopnia80117 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,0060 000,00 0,00 60 000,00

Licea ogólnokształcące80120 0,00 0,00 3 500,00 507 100,00 0,00 4 200,003 500,00 511 300,00 514 800,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 0,00 0,00 0,00 2 852 000,00 0,00 0,000,00 2 852 000,00 2 852 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

80150 0,00 0,00 0,00 3 980 000,00 0,00 0,000,00 3 980 000,00 3 980 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach,
szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz
szkołach artystycznych

80152 0,00 0,00 0,00 720 000,00 0,00 0,000,00 720 000,00 720 000,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

80153 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 524,950,00 47 524,95 47 524,95

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 490/XXXVII/21

Rady Miasta Żory

z dnia 30 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E036F351-0605-427A-A3F3-0A586AD9F266. Podpisany Strona 5



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

Pozostała działalność80195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,000,00 100 000,00 100 000,00

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 605 800,000,00 605 800,00 605 800,00

Programy polityki zdrowotnej85149 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 800,000,00 320 800,00 320 800,00

Zwalczanie narkomanii85153 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,000,00 10 000,00 10 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,000,00 125 000,00 125 000,00

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,000,00 150 000,00 150 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 1 035 900,0013 000,00 1 035 900,00 1 048 900,00

Ośrodki wsparcia85203 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,0013 000,00 0,00 13 000,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 035 900,000,00 1 035 900,00 1 035 900,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 1 299 018,77 50 000,00 204 907,00 0,00 30 000,001 349 018,77 234 907,00 1 583 925,77

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych85311 0,00 1 299 018,77 50 000,00 204 907,00 0,00 0,001 349 018,77 204 907,00 1 553 925,77

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,000,00 30 000,00 30 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 469 000,00 0,00 0,000,00 469 000,00 469 000,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 469 000,00 0,00 0,000,00 469 000,00 469 000,00

Rodzina855 0,00 0,00 15 920,00 0,00 0,00 1 987 200,0015 920,00 1 987 200,00 2 003 120,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 85516 0,00 0,00 15 920,00 0,00 0,00 1 987 200,0015 920,00 1 987 200,00 2 003 120,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 211 940,230,00 2 211 940,23 2 211 940,23

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000,000,00 19 000,00 19 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 119 373,830,00 2 119 373,83 2 119 373,83

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami90026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 566,400,00 43 566,40 43 566,40

Pozostała działalność90095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,000,00 30 000,00 30 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 9 419 610,00 0,00 3 537 215,00 0,00 0,00 170 000,0012 956 825,00 170 000,00 13 126 825,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 5 598 710,00 0,00 2 440 825,00 0,00 0,00 0,008 039 535,00 0,00 8 039 535,00

Biblioteki92116 3 051 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003 051 000,00 0,00 3 051 000,00

Muzea92118 769 900,00 0,00 1 096 390,00 0,00 0,00 0,001 866 290,00 0,00 1 866 290,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,000,00 20 000,00 20 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,000,00 150 000,00 150 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 000,000,00 1 310 000,00 1 310 000,00

Pozostała działalność92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 000,000,00 1 310 000,00 1 310 000,00

RAZEM WYDATKI 9 419 610,00 1 299 018,77 10 722 460,00 16 136 007,00 0,00 7 579 425,7821 441 088,77 23 715 432,78 45 156 521,55

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E036F351-0605-427A-A3F3-0A586AD9F266. Podpisany Strona 6



Zestawienie przychodów i kosztów zakładu  budżetowego  na 2021 rok

Wyszczególnienie

Przychody i inne  zwiększenia Wydatki i inne zmniejszenia

ogółem

w tym:

ogółem
w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Ogółem:

Lp.

Stan środków 
obrotowych  
na początek 

roku

Stan 
środków 

obrotowych 
na koniec 

roku

Rozliczenia
z budżetem

z tytułu wpłat 
nadwyżek 
środków 

w tym: 
wpłata do 
budżetu

dotacje
z budżetu

na wydatki 
bieżące

na wydatki 
inwestycyjne

        Zakład Aktywności          
Zawodowej   Zakład 

Produkcyjno – Usługowy 
„Wspólna Pasja”

-102 338,26 7 991 467,32 1 349 018,77 1 299 018,77 50 000,00 8 175 707,44 -286 578,38 x

-102 338,26 7 991 467,32 1 349 018,77 1 299 018,77 50 000,00 8 175 707,44 -286 578,38 x

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 490/XXXVII/21

Rady Miasta Żory

z dnia 30 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E036F351-0605-427A-A3F3-0A586AD9F266. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 3 (5)

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

